larum ordinem.

^c Corb. Germ., Bellov., Gerin. et Norm., *qui notandum quod*. 2 Laud., *ubi notandum*.

^d Germ., Turon., Vind., Corb. Germ., duo Laud., Val. Cl., omnes Norm. jta. habent, *non certificantur*, ut legitur in Ed.

^e 2 Laud., *et servitui redigo*.

nens, ^a claritatem majestatis suae peccatoribus aperiret.

10. *Infirmis fortia non predicanda.* — Quod si hæc verba ex sanctæ Ecclesiæ voce suscipimus, non incongrue intelligere poterimus lucem vultus ejus in terram non cadere, quia occupatis in terrenis actionibus ^b votat summa contemplationis suæ mysteria prædicare. Dicit enim ^c infirmis fortia prohibet, ne dum incapabilia audiunt, prædicationis verbis quibus sublevari debuerant opprimantur. Lux quippe ipsa corporea, quæ oculos sanos irradiat, infirmos obscurat; et dum lippientibus oculis claritas solis intenditur, plerumque eis cæcitas ex luce generatur. Sancta itaque Ecclesia oppressa persecutionis tempore, memor autem præteritæ discretionis suæ, dicat: *Lux vultus mei non cadebat in terram.* Sed quia ex ejus capite hæc verba intelligere cœpimus, in ipso adhuc quod sequitur exsequamur. Nam subditur:

CAPUT IV [Rec. VI].

VERS. 25. — *Si voluisssem ire ad eos, sedebam primus,*

11. *In carnalium corde Christus ultimus sedet, in corde justorum primus.* — Quia in corde reproborum priori loco actiones carnis sunt, et posteriori actiones animæ, in eorum procul dubio cogitationibus Christus non primus, sed ultimus sedet. Sed electi quique quia ea præ omnibus quæ æterna sunt cogitant, et posteriori cura, ac minima, si qua sunt temporalia disponunt, quibus et magistra voce Veritatis dicitur: *Quærite primum regnum Dei et justitiam ejus,* ^c *et hæc omnia adjicientur vobis* (Matth. vi, 33), in eorum corde Dominus primus sedet. Ubi apta præmittitur: *Si voluisssem ire ad eos.* Quia enim, sicut scriptum est (Ephes. i, 5), omnia operatur secundum consilium voluntatis suæ; non secundum nostrum meritum, sed quia ipse ita vult, visitatione sua nos Dominus illustrat. Itaque et cum vult venit; et cum venerit, primus sedet, quia et adventus ejus in corde nostro gratuitus est, et appetitus ejus desiderii, in cogitatione nostra æqualis cæteris desideriis non est. Sequitur:

CAPUT V [Rec. VII].

IBID. — *Cumque sederem quasi rex circumstante exercitu, oram tamen mœrentium consolator.*

12. *Christus in nobis sedens quasi rex mœrentes consolatur. Idem præstat Ecclesia.* — Quasi rex Dominus sedet in corde, quia circumstropentes regit animorum motus in nostra cogitatione. In mente quippe quam inhabitat, ^d dum torpentia excitat, inquieti frenat, frigida accendit, accensa moderatur, emollit rigida, fluxa restringit; ex ipsa hæc diversitate cogitationum quasi quidam illum exercitus circumstat. Sive certe quasi rex sedet circumstante exercitu,